Jy.ii.J .lA:..A pada
bahagian hadapan dan J..a..ll J ~I.!_,ly .iiil JAi pada bahagian belakang.
Pada tahun 70H, adiknya Mu~'ab, yang menjadi gabenor Iraq, menempa

Yazdegird yang ke 20. Tarikh ini bersamaan dengan tahun 651M atau 31H, ia
itu semasa dengan zaman pemerintahan Khalifah 'Uthman. Mitchiner
menyatakan, dan nampaknya diikuti oleh Darley-Doran (1999), bahawa drachm
atau dirham tempaan orang Islam yang pertama dapat dikesan dibuat pada
tahun 651M, bersamaan tahun 31H. Selain daripada itu, Mitchiner (1977, 55-56,
gamb. 1-14) juga menyiarkan gambar-gambar syiling gangsa Byzantium atau
fals, dengan teraan gambar Maharaja Byzantium berdiri pada bahagian hadapan
dan teraan gambar lain termasuk salib pada bahagian belakang, yang mengan­
dungi jatidiri Arab atau Islami dengan ungkapan-ungkapan seperti ~ y.fa